Que o Juízo estude a possibilidade de reduzir o prazo da realização da 1ª

audiência, principalmente para os processos do Rito Sumaríssimo. Para este o

prazo para realização deverá ser de 40 (quarenta) dias, o que não vem

ocorrendo, pois o prazo encontra-se em 123 (cento e vinte e três) dias.

17.16.Recomenda-se que os livros de carga de advogados e carga rápida, sejam

devidamente regularizados, tendo em vista a inconsistência de informação entre

o livro e o sistema. Atente a Vara que o livro de Carga Rápida não possui

anotação no sistema eletrônico, devendo sempre estar devidamente

[...]

01/2011 publicado em 1º de abril de 2011 e sugere-se, a título experimental e

com a concordância do Juiz da Vara, que as certidões de julgamento e de

trânsito em julgado sejam apenas inseridas no despacho de prosseguimento.

20.9.Segundo informação do Diretor de Secretaria, do saldo  de 2.270 (dois mil e

duzentos e setenta) cadastros de devedores para inserção no BNDT faltam  772

(setecentos e setenta e dois).A Vara deverá dar continuidade aos trabalhos

visando à remessa de dados para o BNDT saneando as inconsistências do

banco de dados.

20.10.Após  reunião realizada neste dia com os Srs. Oficiais de Justiça na sala da

Amatra XV local, o Exmo. Desembargador Vice-Corregedor apresenta as